[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2015

№ 1317
О внесении изменений в постановление главы района от 12.11.2013 № 1830 (ред. от 03.03.2015) «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений в Гусь-Хрустальном районе на 2013-2015 годы»

В целях эффективного использования средств бюджета муниципального района и на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район

постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению главы района от 12.11.2013 №1830 (ред. от 03.03.2015) «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений в Гусь-Хрустальном районе на 2013-2015 годы» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В строке «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» паспорта Программы цифру «2445» заменить цифрой «920»;цифру «1640» заменить цифрой «115»;

1.2.  В разделе 6 Программы цифру «2032,5» заменить цифрой «632,5»; цифру «412,5 ,» заменить цифрой «287,5».

1.3. Таблицу №1  и таблицу №2 изложить в новой редакции (приложение).

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой администрации района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Гусевские вести» и подлежит размещению на официальном сайте администрации района.

И.о. главы администрации района

А.Н. Соколов
Приложение

к постановлению администрации района

от 17.12.2015 №1317
Таблица № 1

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств областного бюджета
	Статус
	Наименование

муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель и соисполнители муниципальной программы, основного мероприятия, главные распорядители средств областного бюджета (далее также – ГРБС)
	Код бюджетной

классификации
	Расходы (тыс. рублей)

по годам реализации

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	ВР
	всего по муниципальной программе
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений в Гусь-Хрустальном районе на 2013-2015 годы
	Всего

	920,0
	165,0
	640,0
	115,0

	Областной бюджет

	632,5
	77,5
	485,0
	70,0

	Бюджет МО Гусь-Хрустальный район

	287,5
	87,5
	155,0
	45,0

	Мероприятие 4.20.1.

(областная программа)
	Строительство и оборудование спортивных площадок для занятий уличными (экстремальными) видами спорта в Гусь-Хрустальном районе
	ОК
	458
	0314
	2107029
	612
	400,0
	0,0
	400,0
	0,0

	Мероприятие 9.12.1.
	Создание библиотечек юридической литературы для публичных центров правовой информации (ПЦПИ) библиотек Гусь-Хрустального района
	ОК
	458
	0314
	2107033
	612
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	9.12.2.
	Техническое оснащение и программное обеспечение публичных центров правовой информации (ПЦПИ) на базе библиотек Гусь-Хрустального района
	ОК
	000
	0314
	2107033
	612
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0

	9.12.22.
	Создание Школы правовых знаний для молодежи на базе Межпоселенческой центральной библиотеки Гусь-Хрустального района
	ОК
	458
	0314
	2107033
	612
	60,0
	0,0
	60,0
	0,0

	9.12.25.
	Проведение кинолектория «Подросток и Закон» в населенных пунктах Гусь-Хрустального района
	ОК
	458
	0314
	2107033
	612
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0

	9.12.26.
	Проведение семинара для руководителей учреждений культуры Гусь-Хрустального района «Организация работы учреждений культуры в рамках программы «Повышение правовой культуры населения на территории Гусь-Хрустального района», изготовление методического пособия
	ОК
	458
	0314
	2107033
	612
	2,5
	2,5
	0,0
	0,0

	9.12.27.
	Проведение конкурса среди учреждений культуры на лучшую работу по повышению правовой культуры населения района
	ОК
	458
	0314
	2107033
	612
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0

	9.12.28.
	Обобщение опыта работы учреждений культуры Гусь-Хрустального района в рамках программы «Повышение правовой культуры населения Гусь-Хрустального района» (изготовление: буклетов – 50 экз.; сборников – 50 экз.; фотоальбомов – 5 экз.)
	ОК
	458
	0314
	2107033
	612
	5,0
	0,0
	5,0
	0,0

Таблица № 2

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов областного бюджета,

бюджета муниципального образования Гусь-Хрустальный район и юридических лиц

на реализацию целей муниципальной программы

(тыс. рублей)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель и главный распорядитель средств областного бюджета (далее также – ГРБС)
	Оценка расходов по годам реализации, годы

	всего по муниципальной программе
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа
	Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений в Гусь-Хрустальном районе на 2013-2015 годы
	Всего
	920,0
	165,0
	640,0
	115,0

	Областной бюджет
	632,5
	77,5
	485,0
	70,0

	Бюджет МО Гусь-Хрустальный район
	287,5
	87,5
	155,0
	45,0

	Юридические   лица

	Мероприятие

4.4

4.20.1

(обл. госпрограмма).
	Строительство и оборудование спортивных площадок для занятий уличными (экстремальными) видами спорта в Гусь-Хрустальном районе
	Всего
	500,0
	0,0
	500,0
	0,0

	Областной бюджет
	400,0
	0,0
	400,0
	0,0

	Бюджет МО Гусь-Хрустальный район
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0

	Юридические лица

	Мероприятие

8.2

9.12.1

(обл. госпрограмма)
	Создание библиотечек юридической литературы для публичных центров правовой информации (ПЦПИ) Гусь-Хрустального района
	Всего
	75,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Областной бюджет
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Бюджет МО Гусь-Хрустальный район
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Юридические лица

	Мероприятие

8.3

9.12.2

(обл. госпрограмма)
	Техническое оснащение и программное обеспечение публичных центров правовой информации (ПЦПИ) на базе библиотек Гусь-Хрустального района
	Всего
	60,0
	0,0
	0,0
	60,0

	Областной бюджет
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0

	Бюджет МО Гусь-Хрустальный район
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0

	Юридические лица

	Мероприятие

8.4

9.12.22

(обл. госпрограмма)
	Создание Школы правовых знаний для молодежи на базе Межпоселенческой центральной библиотеки Гусь-Хрустального района
	Всего
	70,0
	0,0
	70,0
	0,0

	Областной бюджет
	60,0
	0,0
	60,0
	0,0

	Бюджет  МО Гусь-Хрустальный район
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0

	Юридические лица

	Мероприятие

8.5

9.12.25

(обл. госпрограмма)
	Проведение кинолектория «Подросток и Закон» в населенных пунктах Гусь-Хрустального района
	Всего
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0

	Бюджет МО Гусь-Хрустальный район
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0

	Юридические лица

	Мероприятие

8.6

9.12.26

(обл. госпрограмма)
	Проведение семинара для руководителей учреждений культуры Гусь-Хрустального района «Организация работы учреждений культуры в рамках программы «Повышение правовой культуры населения на территории Гусь-Хрустального района», изготовление методического пособия
	Всего
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	2,5
	2,5
	0,0
	0,0

	Бюджет МО Гусь-Хрустальный район
	2,5
	2,5
	0,0
	0,0

	Юридические лица

	Мероприятие

8.7

9.12.27

(обл. госпрограмма)
	Проведение конкурса среди учреждений культуры на лучшую работу по повышению правовой культуры населения района
	Всего
	60,0
	60,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0

	Бюджет МО Гусь-Хрустальный район
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0

	Юридические лица

	Мероприятие

8.8.

9.12.28.

(обл. госпрограмма)
	Обобщение опыта работы учреждений культуры Гусь-Хрустального района в рамках программы «Повышение правовой культуры населения Гусь-Хрустального района» (изготовление: буклетов – 50 экз.; сборников – 50 экз.; фотоальбомов–5 экз.)
	Всего
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0

	Областной бюджет
	5,0
	0,0
	5,0
	0,0

	Бюджет МО Гусь-Хрустальный район
	5,0
	0,0
	5,0
	0,0

	Юридические лица

	Мероприятие 4.5.
	Укрепление материальной базы учреждений дополнительного образования детей спортивно-технической направленности, улучшение их оснащенности соответствующим оборудованием, расходными материалами, учебными пособиями в том числе МБОУ ДОД «ЦДО детей» Гусь-Хрустального района
	Всего
	85,0
	45,0
	20,0
	20,0

	Областной бюджет

	Бюджет МО Гусь-Хрустальный район
	85,0
	45,0
	20,0
	20,0

	Юридические лица

	Мероприятие 4.7.
	Проведение детских спортивно-познавательных мероприятий:

- конкурс «Безопасное колесо»;

- межрайонную спартакиаду школ;

- соревнования по различным видам спорта с максимальным привлечением подростков категории «группы риска»;

- турниры по футболу.
	Всего
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Областной бюджет

	Бюджет МО Гусь-Хрустальный район
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Юридические лица

	Мероприятие 6.10.
	Организация изготовления и распространения в местах массового скопления людей на территории Гусь-Хрустального района материалов, призванных повысить бдительность населения, сформировать у людей чувства восприятия терроризма как реальной угрозы для жизни и  здоровья.
	Всего
	10,0
	0,0
	5,0
	0,0

	Областной бюджет

	Бюджет МО Гусь-Хрустальный район
	10,0
	0,0
	5,0
	0,0

	Юридические лица